



Respuesta a Pregunta

PROCEDIMIENTO POR COMPARACIÓN DE PRECIOS DE BIENES No. EGEHID-CCC-CP-2021-0013

Adquisición e Instalación de Aires Acondicionados para Diferentes Centrales Hidroeléctricas de la EGEHD, República Dominicana.

1.- Es necesario la eficiencia de los equipos.

Resp: si

2.- La oferta puede ser presentada vía portal transaccional?

Resp: Si

3.- Puedo presentar mi oferta a través del portal transaccional?

Resp: Si

4.-Los equipos del complejo Valdesia, central angostura el complejo Tavera Bao-Baguaque ¿qué tipo son, inverter o convencionales?

Resp: Complejo Valdesia, 3 de 12,000 BTU, Inverte 220V

Central Agostura , 24000 BTU, Inverte, 220 V.

Complejo Tavera Bao-Baguaque, 4800 BTU Inverte, 220 v

5.-En el caso específico de la Central aguacate, indicar si es necesario una grúa para el equipo, ya que es.

Respuesta: Una grúa pequeña.

6- Para el caso 3 si es posible especificar un aproximado del largo de los ductos y cuantas salidas (suministros).

Ducto1, mide 5 mts y 3 salidas

Ducto 2, Mide 7 mts. 3 salidas

Alimentación de las unidades 440 v

Líder en Energía Limpia

